
.t.._. 
~ , MUNICIPALIDAD DE CONCHALÍ 

CONCHALI DIRECCIÓN DE OBRAS MUNICIPALES 
•u., 100,fl'Gfttt tl.rl_,l((Cik,UW 

RESOLUCION Nº \94 /2025 

APRUEBASE LISTADO DE PERMISOS Y AUTORIZACION 
OTORGADAS POR LA DIRECCION DE OBRAS 
MUNICIPALES EN EL MES DE NOVIEMBRE DE 2025 

CONCHALI.- O 5 DI C 2025 

VISTOS: 

A. Las atribuciones enmendadas media nte artículo 24° de la Orgánica Constitucional de 
Municipalidades, Ley Nº 18.695. 

B. Ley General de Urbanismo y Construcciones y su Ordenanza de Urbanismo y 
Construcciones. 

C. Artículo 116 bis c) de la Ley General de Urbanismo y Construcciones, modificado por la Ley 
Nº 21 .718, sobre agilización de permisos de construcción. 

D. Ley 20.285 sobre acceso de Información Publica. 

TENIENDO PRESENTE: 

1.- Oficio Nº 11.829 de 16 de mayo de 2025, del consejo para la transparencia sobre ajustes del 
mecanismo y publicación en el sitio de transparencia ac tiva. respec to de la implementac ión 
del artículo 116º bis c ) de la Ley General de Urbanismo y Construcciones. en conc ordancia con 
la Ley Nº 20.285 sobre acceso de la información Publica. 

RESUELVO: 

1. APRUEBESE el listado de permiso y autorizaciones otorgadas en el mes de Noviembre del 
2025. por la Dirección de Obras Munic ipales de la Ilustre Municipalidad de Conchalí, que a 
continuación se indica: 

Nº Tipología del Acto Denominación Acto Nº Acto Fecha 
Se informa que durante este mes - -------------------------- ------- ---------
no existen permisos para declarar 

2. PUBLIQUESE en sitio de Transparencia Activa d urante el quinto día hábil del mes de 
Diciembre 2025. 

CJV/ A~ / a,it 
DISTRIB~ ION: 

Transparencia Activa 
Secretaria DOM 
IDDOC: '&ll2ldQ. 


